
 
 

 

 

 今般、新天皇の即位日となる２０１９年５月１日（水）に改元が行われ、「天皇の即位 

の日及び即位礼正殿の儀の行われる日を休日とする法律」が公布・施行されたことにより、

２０１９年４月２７日（土）から２０１９年５月６日（月）にかけて１０連休となります。 

 

 当金庫では、できるだけお客様にご不便をおかけすることのないように準備を進めており

ますが、やむをえずご負担、お手数をおかけする場合もございます。何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

４月 ５月 

27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 

（土） （日） 
昭和 

の日 

国民の

休日 

即位 

の日 

国民の

休日 

憲法 

記念日 

みどり

の日 

こども

の日 

振替 

休日 

 

 

 

連休中・連休前後のお取引について、特に下記の点にご留意ください。 

● 現金のご用意はお済ですか。 

連休中のＡＴＭの稼働時間をご確認ください。 

● 10連休前後（特に 4 月 26 日（金）、5月 7日（火））の窓口は混雑が予想されます。 

通常よりもお手続きに時間を要する可能性がございます。 

お手数をおかけしますが、お時間に余裕を持ってご来店ください。 

● 自動引落日が毎月 27 日～6日のお客様は 5 月 7日にまとめて口座から引き落としされ

ます。 

引落日をご確認のうえ、お早目のご入金をお願いします。 

● 給与振込や総合振込がある場合は、締め切りにご注意ください。 

早めのデータ作成・持込をお願いします。 

振込資金の引落日も早まります。早めの資金のご準備をお願いします。 

詳しくはお取引店の窓口へお問い合わせください。 

 

改元を理由にしたキャッシュカード詐欺にご注意ください。 
当金庫の職員がキャッシュカードの暗証番号をたずねることやキャッシュカードを預かる

ことは絶対にございません。 


